correspondiente a la categoría mínima del empleado municipal: 

• Un medio (1/2) de jornal, por cada declaración jurada que genere una tasa de 
hasta $ 250,00 (pesos doscientos cincuenta) por cada período. 

Un (1) jornal, por cada declaración jurada que genere una tasa de $ 251,00 
(pesos doscientos cincuenta y uno) y hasta $ 500,00 (pesos quinientos) por cada 
período. 

Dos (2) jornales, por cada declaración jurada que genere una tasa de $ 501,00 
(pesos quinientos uno) y hasta $ 1.000,00 (pesos un mil) por cada período. 

Tres (3) jornales, por cada declaración jurada que genere una tasa de $ 
1 .001 00 (pesos un mil uno) y hasta $ 5.000,00 (pesos cinco mil) por cada período. 

Cinco (5) jornales, por cada declaración jurada que genere una tasa de $

[...]

c) Por habilitación técnica de vehículos de transporte de carga, a los que 
incluyen explosivos, residuos atmosféricos, efluentes industriales, 
residuos domiciliarios e industriales y fletes, abonarán anualmente los 
importes que surgen de la siguiente escala: 

ci) Vehículos de hasta tres mil quinientos (3.500) Kgs. $ 323,00 

c.2) Vehículos de más de tres mil quinientos (3.500) Kgs. $ 	424,00 

Artículo 371': Por las gestiones referentes a licencia de conductor que a continuación se 
detallan, se abonarán: 

a) Por cada solicitud de registro original o su renovación y como tributo 	$ 150,00 
básico 

al) Por cada año de vigencia 	 $ 14,00

[...]

1) De caldera, puente grúa, ascensor, montacargas, tanques, escalera 

O 
mecánica, conducto externo del efluente y revisión de carga de fuego 	

$ 	360,00 

p.2) De electromecánica en relación a la potencia instalada en H.P. o equivalente: 

Hasta cien (100) H.P. 	 $ 	360,00 

de ciento un (101) H.P. a doscientos cincuenta (250) H.P. 	 $ 	480,00 

de doscientos cincuenta y LiflO (251) H.P. a quinientos (500) H.P. 	 $ 	660,00 

de quinientos uno (501) H.P. a mil (1.000) H.P. 	 $ 	840,00 

de mil uno (1.001) H.P. a mil quinientos (1.500) H.P. 	 $ 1.140,00 

de mil quinientos uno (1.501) H.P. a dos mil (2.000) H.P. 	 $ 1.500,00 

de dos mil uno (2.001) H.P. a tres mil (3.000) H.P. 	 $ 1.920,00 

de más de tres mil (3.000) H.P. o equivalente 	 $ 2.400,. 
	lo 

Si el relevamiento electromecánico se presenta en más de un plano, se adicionará

[...]

a.c.3) Oficios de constatación simple (no prevista) 

a.c.4) Temporada colonia de vacaciones en piletas del 01/12 al 15/03 del 
próximo año, hasta doscientos (200) chicos 

a.c.5) Temporada colonia de vacaciones en piletas del 01/12 al 15/03 del 
próximo año, de doscientos uno (201) a cuatrocientos (400) chicos 

a.c.6) Temporada colonia de vacaciones en piletas del 01/12 al 15/03 del 
próximo año, de más de cuatrocientos (400) chicos 

a.d) Por tramitaciones relacionadas con el Impuesto a los Automotores transferidos 
por la Provincia de Buenos Aires:

[...]

U) CONSTRUCCIONES EN EL CEMENTERIO  

Artículo 421: En concepto de derechos por la ejecución de bóvedas o construcciones en el 
cementerio Municipal los arrendatarios deberán abonar el uno por ciento (1%) del valor de las 
mismas las que se tasarán a razón de pesos cinco mil ciento ochenta y cinco ($ 5.185,00.-) por 
metro cuadrado (m2) de superficie cubierta. 

* 	Tratándose de obras sin permiso se cobrará el dos por ciento (2%) de dicho valor. 

O) DESISTIMIENTO DE OBRA 

Artículo 441: Cuando se trate de desistimiento de obra y siempre que la misma no haya sido

[...]

y/o demolición y/o instalaciones o equipos, en el caso en que la obra cuente con el 
correspondiente permiso de construcción, se abonará por día o fracción y por cada metro 
cuadrado (rn2) o fracción de superficie de vía pública ocupada... 	$ 	6.00.- 

Por el total de la ocupación se abonará un mínimo de ciento noventa y nueve 
pesos ($ 199,00.-) y un máximo de un mil cuatrocientos noventa y tres pesos ($ 1.493,00.-). 

E.5tos dos (2) últimos valores se tomarán en forma mensual a partir de la 
concesión del permiso y en forma individual para cada parcela de hasta diez (10) metros de 
frente. 

En caso de ser parcela de frente mayor, por cada diez (10) metros o fracción de